instauração de investigação preliminar ou Processo Administrativo de 

Responsabilização – PAR, observadas ainda as disposições contidas no art. 159 da Lei n° 

14.133, de 2021 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 7.128.348,48 (sete milhões, cento e vinte e 

oito mil, trezentos e quarenta e oito e quarenta e oito centavos), conforme custos unitários 

aferidos em pesquisa de mercado. 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão por conta da seguinte 

dotação orçamentária: 10.302.0101.2015, Natureza da Despesa:

[...]

reguladores (como DRS e SES). O médico 

coordenador deverá permanecer à 
disposição da Diretoria Técnica sempre que 

solicitado, prestando as informações 
pertinentes às atribuições da função de 

coordenação. 

R$51,33 R$443.491,20 

VALOR TOTAL DO LOTE - 1: R$7.128.348,54 (SETE MILHÕES, CENTO E VINTE E OITO MIL, 
TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E CINQÜENTA E QUATRO CENTAVOS) 

Parquera-Açu, 24 de Abril de 2025. 

ANEXO I